
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 58 del Registro di Settore

del 23/06/2021
N. 169 del Registro Generale

del 25/06/2021

OGGETTO: FIERA DI SAN GIOVANNI 2021. IMPEGNO DI SPESA.

Il giorno 23/06/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DI SETTORE
Premesso che:

- la Fiera di San Giovanni, nata nel lontano 1910, costituisce una manifestazione importante per il
Comune di Zollino e che pertanto va sostenuta e riproposta anche quest’anno;

- Zollino è conosciuto in tutta la Provincia per l’eccellente bontà dei legumi coltivati nel suo territorio
e per la produzione della tradizionale “sceblasti”;

- appare opportuno proseguire nel percorso di tutela, promozione e valorizzazione di questi Prodotti
Agroalimentari Tradizionali già avviato nelle passate edizioni della fiera che ha contribuito a legare
l’immagine del paese a quella delle sue produzioni migliori;

- tale attività promozionale trova la sua naturale collocazione nell’ambito di una Fiera che si
caratterizzi per l’esposizione di prodotti agro-alimentari ed eno-gastronomici di qualità;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 16.06.2021 con la quale si da, tra l’altro, indirizzo al
sottoscritto Responsabile per l’adozione degli atti necessari all’organizzazione del programma della Fiera
2021;

RILEVATO CHE per la buona riuscita dell’evento occorre impegnare la somma di € 3.800,00 di cui: €
2.604,47 quale contributo riconosciuto dalla Regione Puglia per "Iniziative di marketing territoriale,
attrazione degli investimenti, promozione delle produzioni e dei prodotti made in Puglia" ed € 1.195,53 a
carico del bilancio comunale;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli enti locali, in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai responsabili gli atti di gestione amministrativa, tecnica e finanziaria, compresa
l’assunzione degli impegni di spesa;
- l’articolo 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;
- gli articoli 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa;

ACQUISITO il seguente codice CIG: ZCF323C30A

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107, 5° comma del
T.U.EE.LL.;



Visto il decreto Sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa n. 1/2021;

DETERMINA

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI IMPEGNARE la somma di € 3.800,00 come segue: € 2.604,47 sul Cap..1046 ed € 1.195,53 sul cap.
1100 del Bilancio 2021;

3. DI ATTESTARE la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis D.lgs
267/2000.

Impegno
Descrizione: MANIFESTAZIONI CULTURALI SAN GIOVANNI 2021
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.02.005 5.2 1046 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 302 2.604,47 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI

Impegno
Descrizione: MANIFESTAZIONI CULTURALI SAN GIOVANNI 2021
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.999 7.1 1100 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 303 1.195,53 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 169 del 25/06/2021

OGGETTO: FIERA DI SAN GIOVANNI 2021. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno
Descrizione: MANIFESTAZIONI CULTURALI SAN GIOVANNI 2021
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.02.005 5.2 1046 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 302 2.604,47 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI

Impegno
Descrizione: MANIFESTAZIONI CULTURALI SAN GIOVANNI 2021
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.999 7.1 1100 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 303 1.195,53 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI

Zollino, 25/06/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 25/06/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 25/06/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 25/06/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


	DETERMINA
	DI ATTESTARE la regolarità tecnica della presente determinazione 
	                                                                 
	

